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Komuna Kline , (n6 vazhdirn "Autoriteti Kontraktues"),Nr .Regjistrit 07000032 dhe Nr. Fiskal
600219366 ,qe perfaqesohet nga Z.Abaz Foniqi-menagjer i z. Prokurimit nd, njdrdn and; dhe

GRUPI O.E."I&

GROUP " NGA F'RISHTINA . (ne vazl1,dim "Kontraktuesi"), "me numer bisnesi dhe Fiskal
810142430 JE PERFAOESUES Z. ISA HAXHA ne aniin tjet6r, jarrd pajtuar te lidhin njd kontrate
publike pdr pune e sh€rnuara me posht6:

ASFALTIMI I RRUGES CI,ABIO

Neni 1 Ldnda
1.1 Ldnda

Neni 2 Qmimi

2.1 Qnnimi total i pundve eshte:

I Para nenshkrimit te Kontrat€s "kio Drafi
pdrkatds td prokurimit

Kontrate" duhei te riodifikohet nga Autoriteti KontraktLres sipas kushteve te aktivitetit



PAMIVIASA DHE PAMLLOGARIA L=2500m

I PUNET PERGATITORE

Pos P€rshkrimi i pozicionit Niesia Sasia 9mimi Gjithsej
tl [/lobilizimi i nddrmaries pdr fillimin e punimeve. Pau-shall r.00 236.40 86.A0
t2 Sh€nimi itrases, bartja e elementeve nga

projekti ne teren. Td caktohen pikat gjeodeTike
te projektit nga ekzekutuesiipunimeve para
fillimit te punimeve.

m 2s00.00 0.35 885.00

t.3 Pastrimi i terenilt nga objektet ekzistuese ne
anet: Largimi i pengesave nd rrugd si
barishtave, shkurreve drunieve eti.

dy m 2s00.00 o.+7 r. | 80.00

1.4 Egzaminimi i miaterialeve dhe bazes se rruges
para dhe pas vuarjds nd vepdr t€ tyre si psh.
Asfaltit , gurit dlre elmenteve tjera per shqyrtim
Kontraktori eshte i obliguar qe te sjelle ateste
paraprake dhe pdrardfien e materialit para
fillimit td punimeve.

p.s. r.00 236.OO 236.OA

TotalPozicionl I 2.537.OO

z 'UNET E DEMOLIMIT DHE ZHVENDOSJES
Pos Pershkrimi i pozicionit Ni€sia Sasia Smimi Gjithsej
2l femolimi I leshesave ekzistuese coPe 4.00 s9.00 236.OA
22 Dislokimi I shtylilave elektrike dhe rivendosja e

fyre.
cope 2.O0 I r 8.00 236.OA

Total Pozicio l2: +72.O0

3 ,UNET E DHEI.TT ITOKESOREI
Pos P€rshkrimi i pozicionit Nj€sia Sasia Cmimi Gjithsej

Ger+nimi i clheut ne g,[er€si me makind ne teren
fe kat. ff l dhe lV, ngarkimiclhe transporridqri
ne nje vend te caktuar ku e cakton nga organi
mbikeqyres.

;,n3 4 | 90.00 1.65 6.92t.BB

3.2 Planifikimi dhe nivelizimi I nenbazes sipas
profileve ne prcljekt si dhe ngjeshja e saj me
cilinder deri ne masd td k€rkuar sipas norm8ve
dhe standardev'e per ket6 lloj pune (Mt>400
kq/cm2l

m2 il0x9.00 0.t8 1.950.36

3.3 punimi i bankinave nd dy anet e rruges:
r,livelizimi itokds me saktesi3cm, nEjesfrja me
ribro-cilinder M s:300K n/ m2, furnizimi me
naterial vendor-rrethanor me pdrmbajtje
Jurore {fraksioni 0-3 |.5mmf , qe i pergiigjet
(ualitetit p€r bankina, transporti. planifikimi me

rn 2s00.00 0.3s 875.00



trash€si lOcm nti gjendje te ngjesnur, gjeres
bankin€s 2x0.50m.

ra€

3.4 -1fl ilr]il | KdnaflI Ie napur anesor per largimin e
ljdrave atmosferik nd formd trapezisipSs
Jetajit re dhdne rnd projekt.

rn 2355.00 o.47 l. | 06.85

t0.854.09

+ \.,E'JEI\ I E I

Pos P€rs;hkrimi i pozicionit (^rnirvri
Punimi i Oazes nga zn

'LJ, rsJdvs, pJErEVtr Kd,uese one Kanaleve te te rruges sipasCetajeve td dhd:na nd projekt. Ne Emim eshtb flogar r.rizimidhe vendosja e'eres, furinizimi dhe vendosja e gypit prej betonitd szes dhenbdshtjellesit prej betonidhe i kokave hyr€se-dar6se, kompfet per m'.

v vvv rrfltr - |ltr] KUKe Itylese_calese lul
w rcuu mm - me kok€ hyrese_dalese l2l

rn s0.00 23.60 L | 80.00
m 8.00 23.60 I BB.BO

@ 6O0 mm- m 10.00 4t.30 4lt3.0042
rn3 945.OO 3.54 3.345.50

43 F urnizimi, transporti dh
poshtme - fraksion U6

matjet gjeomekanike nga kompanie licencuar pdr
matje. Distanca nC: mes matjeve sipas normavp
Jhe standardeve.

ry13 2,755.0
0

6"49 17.8t79.95



-/-'

44 F ur nizimi, tra nsporti One sntri@

mauet gjeomekanike nga kompanie licencuar pdr
ma!e. Distanca n€ mes matjeve sipas normave
dhe standardeve.

Jp3 r,653.0
0

5.90 9.752.V0

Total Pozi< oni 4: 32.759.95

5
Pos

FJESA OARKULLIJESE
re

Furnizimi dhe sprt

tamponit me emr
me shtresd e asfa

Njesia Sasia $mimi Gjithsej5l
7n2 85 t9.0C 0.06 5t t.t4

54 yn2 8519.00 5.23 44.554.3V

Totaf Pozicioni 5: 45.065.5 |

6 PIJNET E TJEM
Pos P€ruhkrimii pozicionit Nj€sia Sasia Smimi Gjithsej6l Pastrimi I terenit pras perfunrdrmrt te gritha

ounimeve
TTI 2500.o0 a.t2 300.00

62 : n€ nivef te rruges, kompler
ne p6r funksionim te rregul

.me
Ir.

cope r.00 177.OO t77.OO

6.3 cope t.00 94.40 94.40

Totat Pozicioni 6: 571.40
NE:I\'\TIIULIMI

Pos
9@sejI

rt il\t 2.537.O(l
2 tvil | urttr z.t-ttvtrl\uu5Jts 472.AO
3 ,L/NET E DHEUT ITOKI rsoREl t0.E54.O9
4 )BJEKTET ME TAIV4POA

32.759.95
5 PJESAOARKULLIJES_

45.065.51
(, (Jt\trt tr tJtrl(n

571.40
TOTAU

92.259.75e



2'3' Kontrata do te.iete kontrate publike per pune sipas ofertes financiare te ofertes :

nciane te prokurimit nr. CMIMORJA NE ANKES

Punet qe do te krytren ne baze te pranit Dinqmik prej 40 dite pune
2'3 ' Me kete raste do !e deponohet siguririri i ekzekutimit te kontrates ne vlere prej2'916-15 € me afatre variditetit xonrorm pranit oinamit +0+ 30 = g0 dite .

2'4 Qmimi i pdrmendur n6 Nenin 2..2 .md sipdr duhet t6 jet6 e vetmja pagesd q6
ff:T"J:[? l[fl :1.,Til^:ffi #S?#?:F 

ki ;: Jit p #'r*o nt,.t6s Ai o u rr et te j ete i p re ie

2'5' Punet qe do te jene objekt i kesaj pjese te kontantes do te jene :

2.6 Pagesat do te. b6hen n6 pajtim me Kush dhe/ose t6 Veganta t6kontrates.-sipas situracioneu" "Jh" 
kryerjeveprojektit, raport praninri dh;;pili".l"t"it",.,n ,!T|n 

nga mengjeri i

'Nen! 3 Rendi i p6rpar6sis6 idokumente.ve tE kontrat.s
3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Marr6vestrja
(b) Kushtet e Ve("j ru.niut u pe ',iit"?,"",nr,

[:i 5;3ff IIl;Tl*ig::i_.,1#iJiie .o r,e specirikimet rekni ke;
,f1,, -^?l:I: li:Tj?i" t ry''"'"il- ;#' Effi ft"iiJt

fr;1'.T Tn.lf *#ilr'J' " 
; 6 " ;; d;;r' :i: [i:ltli9 l, 1o e.." 

h et s e s h pl es oj n d nj 6 ral'r^ffiili!:,tr,iEilei:if *: y:a;d,:E:: :?;"Jffi:1iE',liffl1Y;,ff,:,,Titd pdrpardsise n€ t6 oitin ,_,,_;E;i#;f
Neni 4 Kornr"rnikirnet



4'1 Td gjitha kornunikimet me shkrim qd kand td bdjn6 me k6t6 Kontrat6 nd6rmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njdra and dhe (ontraktueiit nga ana tjet6r duhet td cekintitullin e Kontratds dhe numrin e saj td identifikimit dhe dJhet td d'6rgofrer.! me p.st6,
faks, email ose td dordzohen personalisht. Komunikimet p6r Autoriietin Kontraktues
mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t6 projektit i ern6ruar n6Kushtet e Veganta td Kontratds.

drtetirn t6 pranimit t ta
ka afat t6 fundit e
v6rtetim t6 pranimi ds

fnarrd t6 gjitha masat e nevojshme pdr t6

Ndonjd miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tilld nuk duhet t6 mbahet apo vonohetpa arsye.

4'4 Kjo kontrat6 dshtd e pdrgatitur nd gjuhdn tri origjinale, dy prej td cilave
.iand pdr Autoritetin l(ontraktues dhe nj6 orig.flin traktuesin.

4.5'Per menaxhim te kontrates bazuar ne nenin 81 te LPP 04/L-42 merohet Drejtoria
Komunale e urbanizmit - Drejtori sipas Funksionit,z. lorenc marleku

Pdr Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline

Abaz Foniqi

Pdr Kontraktuesin

"II& B.GROUP '' PRISHTINE



PJESAII E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizlmet

1.1 "Kontrat6" do td thotd marrdveshje td lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig 6shtd shdnuar nd formr.rlarin
e kontratds td ndnshkruar nga pal6t, duke pr5rfshird td gjitha shtojqat pdr kdtd dhe td gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd
nd t6.

1.2"Pwnd" konsiderohen td gjitha ato pund td cilat jand objekt ikontratds dhe td cilatAutoriteti Kontraktues kdrkon qd td kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo (6nim nddrtesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura td
tjera apo pjesd td tyre.

1.3 "Kontraktuesi" 6shte operatori ekonomik (apo grupi i operato(dve ekonomik), i caktuar nd fcrrmularin e kontratds, i cili (t6 cil6t)
dshtd pal6 n6 kontratd dhe Esrhtd i obliguar t6 kryejd pundt sipas mhrrdveshjes dhe i cili do td marrd shumdn sipas marr€veshjes me
kontrat6.

1.4 "Menaxheri i Projektit" dshtd njeriu i caktuar nd kushtet e veganta td kontratds ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autgriteti Kontraktues), i cili i5shtd pdrgjegjds pdr mbikdqyrjen e (ryerjes sd pundve dhe pdr t€ gjitha holldsitd duhet t'i raportojd
Autoritetit Kontraktues.

1.S'fQmimi Kontratds" do td thotd shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas mandveshjes nrb formularin e kontratds.

1.6 "Vendi i nddrtimit" do td thotd vendi i caktuar pdr kryerjen e pundve td kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontral<tuesit" do td thotd e tdrd makineria perfshire edhe at6 pdr bartjen e pajis;jeve, dhe mjetet tjera qd nevojiten
p6r kryerjen e pun6ve td kontraktuara q6 duhet td b6hen sipas kontratds.

1.8 "Skicat" ndrtkuptojnd vi:utimet, llogaritjet, informatat e sigurqara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues p6r kryerien e
pun6ve tii kontaktuara.

1.9 "KPK" do td thot6 Kushtet e Pdrgjithshme t6 Kontraids.

1 .'10 "KVK" do td thotd Kushtet e Veganta td Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh6m

2.1 K.VK e saktdsojnd cili 6sht6 ligji qd i pdrcakton td gjitha g6shtjet qE nuk jand td mbuluara nd kontratd.

2.2 Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen nd gjuh6n e specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jetd valirl vetdm ndse ka marrdveshje td shkruar pdrmes td cil6s Kontraktuesi e transferon kontratdn e vet ose
njd pjesd td saj te njd pal6 e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim n$a Autoriteti kontraktues, ta transtbrojd kontrat6n ose njd pjesd td
saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, pdrveg nd kdto raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pager;6, nd favor td bankierdve td KontraktUesit, t6 shumave qd duhet td paguhen ose qd do td bdhen borxh
sipas kontratds; ose

b) nd rast td dhdtriqs ed td drejtds sd Kontraktuesit sigurues_ve t€i Kontraktuesit p6r td kdrkuar pages6n nga ndonj6 person tjetdr i

detyi.tlar nd iaaiet kur siguruesit e kani,i shkarkuar humpjBn ose detiirimin e Kontraktuesit.

3.3 P6r qdllimet e nenit 3.2, ;rprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Kontraktuesin nga obligimet e veta
pdr pjesdn e kontratds qd tashmd 6shtd realizuar ose pdr pjesdn qQ nuk dshtii bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontrates Cuhet td plot€sojnd kriteret e pdrshtatshnrdrisd qd zbatohen pdr dhdnien e kontratds p$rveg
ne rasite kur transferimi bdhet n6 bank6 apo kompani td sigurimit oqe institr.lcion getdr financiar.

Neni 4 Niin-konltraktimi

4.1 Ntinkontrata 6shtd valide vetdm n€se ka mandveshje td shkruqr pdrmes s€ cilds Kontraktuesi ia beson realizimin e njd pjese t6
kontratEs sd tij njd pale td tret6.

esi nuk ndnl<crrttrakton pa autorizim me shkrim lga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratds qd do td
en dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen t$ ditufa Menaxherit td Projektit. Menaxheri i Projektit do ta lajmdrojd
pdr vendimin e vet brenda 30 dit6 pr.rne nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk ldshohet

4.3 Autoriteti kontraktues; nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet veteq dhe nenkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi dshtd pdrgj,egjds pdr aktet, gabimet dhe neglizhcncdn e nilnkontraktuesve td vet si dhe td agjentdve ose t6



pundsuarve, nd t€ njdjtdn m€,nyre s_i po td ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Klontraktuesit, agjent€ve td tij ose pundtordve t€ tij.
Aprovimi i nenkontraktimit td ndonjd pjese t6 kontratds ose aprovirhi i ndnkontraktuesit nga ana e-Menaxherifte projektit nuk e liroh
Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratds

marrd ndonjd ( h6 q6 e tejkaton atd t6 periudhds s6Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet qd, n6 gfarddo
udhes se garat tues, rne kdrkesd dhe shpeniime t6
net e obligimev

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi dtihet td pundsoj personel kyg dhe td pdrdor pajigje td identifikuara nd tender e tij, p6r t6 kryer pun6 ose personel
tjetdr dhe pajisje td aprovuara..nga menaxheri i projektit. Menaxireri i Projektit do td aprovoj gao zevenddsim t6 propozuar tdpersonelit kyq dhe pajisjeve rretdm niise kualifikimet e tyre pdrkat{se, ose karakteristikat jand n6 ine6 t6 barabarta ose m6 td mird
se ato td propozuara gjatd tenderit.

Neni 6 Obligimete Koritraktuesit

q6 i jep autoriteti kontraktues. Ndsie Kontraktuesi konsideron se
ntrates, ai, duke iu ekspozuar ddnimit pdr shkelje t6 kontratds, do
e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit t6 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit

ligjeve dhe negulloreve ne fuqi ne Republiken e Kosoves dhe do
qore te tij gjithashtu t'i respektojrr€ dhe t6 veprojne sipas kdtyre

rmatat e marra lidhur me kontratdn si private dhe konfirjenciale.
imit td konkatds, ai nuk do td publikojd ose shpalosd asnjd detaj

6.4 NBse Koptraktuesi 6shtd grup, pdrbdrja e grupit nuk do td ndrydhohet pa pdlqimin paraprak me shkrim td Autoritetit kontraktues.

6-5 Kontraktuesi do tti siguroi se pundt do td fillojnd dhe td pdrfu4dojnd brenda afatit td caktuar r€in6 dakord nd programin e bdr6
sipas Nenit 8,

6.6 Kontraktuesi do td siguroj qd td gjitha pundt qd ailajo do te bejg, si dhe riparinrin e defekteve gjatd realizimit t6 punimeve do td
bdhen nd kohd dhe nE pdrputhje me standardet, praktikat, metodat dhe prcicedurat ekzi$tuese J"ne' p6r nrd tepdi me shkalldn e
aftiisisd dhe zellit, e cila do Ld pritet nga njd kontraktues i aftd dhe me pdrvojd qd ka nddrman pun6 td ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do td siguroj pdr cildsind e punds dhe pdr cilCisinis e materialeve dhe cilSsisd profe:sionale t6 punonjesve q6 jand
pdrdorur p6r reaiizimin e pun€ive tii kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet td siguroj zondn e ndArtimit menjdherd pas fillimit td punds pdr arsyet e mdpcrshtme:

a. nd qcftd se piir kr}'erjen.e pundve pajisjet e rdnda si: {kskavatord td llojeve td ndryshme, vinga, kamiond t6 llojeve td
ndryshme, skela t6 larta, etj do td pdrdoren dhe

b. nd mdnyrd qd t6 mos ddmtojd kalimtardt e rastit, objektet pdrreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do td jetd pErgjegjds pdr sigurin6 e td gjitha aktivitdteve n6 vend punrm.

itleni 7 Pdrgjegjiisia dhe tSi'gurimi i Kontraktuesit ,

7.1 Nga data e fillimit e deri sa td ldshohet Certifikata e Korrigjinrit tp Defekteve, rreziqet e l$ndimeve prersonale, vdekja, dhe humbja
ose ddmtimi ipronds (piirfshird, pa kufizim, Pundt, lmpiantei, Matgrialet, dhe Pajisjet) janii neziqet e Kontraktuesit'Ohe pronds sd
afdrt.

7.2 Kontraktuesi duhnt td siguroj njd sigurim nga dita fillimit td punimeve deri nd fund td periudhds garaltuese td defekteve nd
shumat e pdrcaktuara nd KVK pdr ngjarjet e mdposhtme td cilat janb p6r shkak td rreziqeve td Kontraktu6sit:

humbje ose d6mtim i Pundve, lmpianteve dlre Materialeve;
humbje osc ddmtim i Pajisjeve;
humbje ose d€mtim i pronAs (p6rveg Fr-rndve, lmpiairteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nE lidhje me Kontratdn; dhe
ddmtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas ndnshkrimit td konkates dutpet t'i dergoje Autoritetit Kontraktues policen dhe certifikaten per
sigurim qd ka p#r qdllim kompensimin e nevojshdm pdr td siguruar lpumbjen apo demet e ptisuara.

7.4 Nd qoft6 se kontraktuesi nuk ofron njd sigurim t6 tilld atEherd kontrata cjo tii konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t6p6rjashtohet nga pjesiimarrja 116 aktivitetet e prokurimit p6r jo m6 pdk se njd vit.

(b)
(c)
(d)



7.5 Nd qoft6 se ekzistojnd arsye td mjaftueshme dhe binddse fdrzgja$en e afatittd ofrimittd certifikatds mbi sigurim, Autoriteti

Kontraktues mund t€ zgj-asd afatin e caktuar p6r dordzimin e certifikatds mbi sigurimin ose te eliminojd sigurimin dhe t6 zbresd

Enimin e shpdrblimit nga fitimi i kontraktuesit.

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohd cio td informojd Menaxherin e Projektit, nd qoftd se vdren ndonjd gabim apo ldshim nE skica
(vizatime) apo edhe n6 sper:ifikinr gjatd kryerjes sd plrndrre duke ia tdrhequr vdrejtjen se ato mund tr5 ndikojnd me vone ne kualitetin
e ounSve.

'12.2,Nese Menaxheri i Proiektit vdrt:n ekzistinrin e dica gabimive apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ailajo do t'i evitoj menj€herd dhe do t'i konsideroj pasojat.

Neni I Programi

8.1 Brenda koh6s se specilik,uar ne KVI(, kontraktuesi do t'i dorezojd Menaxherit te Projektit nje protJram per miratim. Programi do

te pdrmbaje se paku me se vijon: mdnyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e pundve, afatin kohor qe kdrkohet pdr dordzint

dhe miratim te vizatimeve. nnetodat e pdrgjithshme qe do ti zbatojir, dhe afatin kohor pdr secilin aktivitet td specifikuar.

8.2 Ndse menaxheri i pr<.rjektit pdr me tepdr kdrkon modifikime ne programin e pundve nd kuader td pundve td kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikoid edhe njehere programin dhe t'ia lttheje prape Menaxherit te projektit. Kontraktuesi do td azhurnoj

Programin nd intervale jo rnd shumd se periudha e percaktuar ne KVK.

8.3 Pdr gdo pakdnaqesi apo mosmarreveshje nd lidhje me modifilimin e programit, kontraktuesi do tb sigurojd argument me sihkrim

Menaxherit td Projektit.

8.4 Paraqitja e programit td tilld, duke pdrfshir€ gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do td zvog€loj ose td rris detyrimet e

kontraktuesit sipas pundve tii kontraktuara, si dhe gdo modifikim td pdrfshird nd pnogramin e punimeve nuk do td rezultojd nd ndonjd
pagesd shtesd pdr kontraklurasin, ndse kjo ka ndodhur si pasojd e neglizhences sd kontraktuesit gjat6 p€rpilimit td programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimii

9.1 Autoriteti Kontraktues do te emeroj "Menaxherin e Projektit')te cekur n€ KVK, i cili do t€ jeter pergjegjes per mbikeqyrjen e

ekzekutimit td pundve gjatd tdrd koh€s, duke filluar qd nga dita e Fiare e fillimit td pundve e deri n6 skadimin e periudhds garantuese

td defekteve dhe pdr raportinl tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Q€llimi i mbikdqyrjes dshtd td kontrollojd cildsind e pundvd dhe cildsind e materialeve td pdrdorura n€ pajtim me specilikimet

teknike t6 r6na dakord.

9.3 Kohdn dhe vendin piir testim do ta caktoj€ Menaxheri i Prqjektit.

9.4 Koston e testimit si dhe rpdo gjd tjet6r ne lidhje me testimin dO ti sigurojd kontraktuesi, nd pajtim me specifikimet teknike td rdna

dakord.

9.5 N6 qoftd se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohQn me rezultatet e testimit, mund te caktojnd kohdn dhe vendin pdr

ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar nd rgzultatet e testimit. Nd qoftd se pas testimit, Menaxheri i Projektit
konstaton se cildsia e materrialeve nuk 6shtd e cildsisd s6 materialeve td specifikuara, ka td drejtd td k€lrkojd nga kontraktuesi

nddnimin e materialit pa ndnyshtrar qmimin kontraktues

Neni 'i0 Fillimi ipundve

10.1 Kontraktuesi do td fillcrj pundt brenda afatit kohor te specifikuar nd KVK'

10.2 Kontraktuesi do tE nddrtoj dhe instaloj Pundt nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatirnet dhe Pundt do td kryhen ne pajtim me
Programin e dordzuar nga l(ontraktuesi, i pdrditdsuar me miratimin e Menaxherit td Projektit, dhe do td plotdsoj ato brenda afatit

kohor t6 soecifikuar nd KVK,

Neni 11 Zgjatja e periudhis sE ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund td kdrkoj6 zgjatje td periudhds sd ekzekutimit ndse realizimi ikontratds sdr tij vonohet, ose pritetse do t6

vonohet, pdr ndonj€rdn nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotdsoje obliginlet e veta sipas kontratds;

b) Forca ntadhore td pdrkufizuara si n4 Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditSsh par;i ka kuptuar se mund td ketd vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin Kontraktues se ka pdr

q€tlim td b6jd k€rkesd pdr ::gjatje td periudhds sd realizimit pdr td cildn ai konsideron se ka td drejtd dhe, pdrveg ndse ka ndonjd

marreveshje tjet€r nddrmiet Kontral,,tuesit dhe Autoritetit Kontr tktues, brenda 30 ditdsh i jep Autoritetit Kontraktues td dhdna
gjith<ipdrfshirdse ashtu qd tdr mund te kontrollohet kdrkesa.

11.3 Brenda 30 ditdsh pas pranimit te ipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj6 me shkrim Kontraktuesit kdtd

zgjatje td periudhds sd realizimit nds arsyetohet, ose nd mdnyr€r prospektive ose retrospektive, ose ta informoj6
Kontraktuesin q€ nuk i 6sht€ dhdn6 e d jatje t6 periudllds.

Neni 12 Palaiajrmiirirn i hersh6m



12.3 Ndse paldt ne kontrate vlerdsojnd se nddrimet substanciale te pundve jand bere te nevojshme per shkak te gabimeve te tilla
ose te pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojnd ne Enimiri e kontratds, atdherd Menaxheri i Projektit nd bashk6punim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojnd dhe kompensojne situaten sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni {3 Kotrigjirni i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t€ njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjd di:fekt para pdrfundimit td periudh€s garantuese tE defekteve, e cila
fiilon n€ Pdrfundim. Kohtlzgjatja e periudhds garantuese td defek{eve dshtd pdrcektuar ntj KVK. Periudhds garantuese e defekteve
do te z€jatet deri sa te pdrmirdsohen defef.tet.

13.2 Qdo here qe epet njoflrim mbi Defektet, Kontrakluesi do t'i konigjoj defektet brenda afatit kohor te specifikuar ne njoftimin e
[\4enaxherit til Projektit.

133 Kontraktuesi do t'i eliminoje defektet dhe do te arrij€ cil€sine e duhur t€ punes brenda kohds se caktuar nga Menaxheri i

Projektit dhe kjo do td arrihet pa ndryshimin e gmimit t6 kontrat6s.

13.4 Ne qoft6 se Kontraktuesi nuk nddrmerr masa p6r td korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit td
caktuai, Menaxheri i Projektit do t'i vleresoje defektet ose do te angazhoj€ njd person te trete per t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do td kdrkojd nga kontraktuesi kompensim ose do td kalkulojd shumdn e vlerdsuar nd gmimin
odrfundimtar t€ kontratds.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet td pdrmbajnd pajisje pdr nddrtim, instalim, testim, dhe purrdn e komisioneve qe duhet t6
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pprdoret pdr td llogaritur gmimin e kontrat6s. Kontrakluesi do td
paguhet pdr sasind e pun6s sd kryer nd normdn e Paramasds dhq Parallogarisd pdr gdo artikull.

14.2 l{a rast td kontratds paushall6, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet t6 p€rmbaj aktivitetet me gmim p6r pun6t e kryera nga ana e
Koniraktuesit. Pdrshkrimi i Aktivitetit pdrdoret pdr monitorim dhe kontroll td kryerjes sd aktiviteteve nd bazd td td cilave Kontraktuesi
do td paguhet. NAse pagesa pdr Materiale nd vend punim do td b6het veg e veg, Kontraktuesi do td tregoj shpiirndarjen e
Materiaieve nd vend punim veemas n6 Pdrshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 V6rtetimelt e pagesds
15.1 Kontraktuesi do t'i d<lndzoj6 Menaxherit te projektit raportel mujore te gmimeve te vleresuara te puneve te perfunduara me
minus shurn6n kumulative t€, vdrtetuar md crar6.

15.2 fvlenaxheri i Projektit do ta kontrollojd pundn e kryer td kontrlktuesit pdr td vdrtetuar cildsind e punds dhe vdrteton shumdn qd
duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punds sd kryer do td p€rcaktofret nga Menaxheri i Prqjektit.

15.4 Vlora e punds s6 pdrfunduar p6rfshin:
a. Nd rastin e l(ontrat6s sd Paramasds dhe Parallogarisd, vlera e sasisd sS punds nd Pararnasd dhe Parallogari q6

dshtd pdrfunduar; ose
b. N6 rast td kontrat€s paushiall6, vlera e punds sd ekzekutuar do te perbF,j vlerdn e aktiviteteve td pdrfunduara nd

Pdrshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punds sd pdrft.rnduar pdrfshin vler6simin e ndryshimeive dhe shkaqeve pdr kompensim.

Dlefti 't6 Pagosa

,16,1 Pasesat-da-Gl puneve .Cmimet do ie
i,Ylqi!9^e9LdGS

]lO.Z Rages"t do t6 rregr.rllohen pdr zbritje per pagesat paradhdnie dhe te mbajges. Autoriteti Kontraktues duhet t6 paguaj
Kontraktuesii shumdn e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e <ido certifikate. N6se Autoriteti Kontraktues
bdn njd pagesd me vonesd, Kontraktuesit do ti paguhet interes pdr pagesd me vonesti nd pagesdn e ardhshme. Interesi do td
llogaritet ttga data n€ td cilSn pagesa duhet td ishte bdr6, deri nd datdn kur pagesa €shtd bdr€ me vones6, e rregulluar sipas
bonkave vendasc r)dr kredi nd sektorin e nd€rtimit.

16i.3 Artikuit c Pundve pdr td cilat nuk dshtd dhdnd norm6 apcj gmim nuk do td paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do td
kunsidcJohen td mbuluara nlga normat dhe qmimet tjera nr0 Kontrftd.

'i6.4 Pagesat qe duhet te bEihen sipas faturds se liishuar nga Kontrakhresi do td bdhen nd llogarirrd bankare td dhdnd n€ Pjesdn V,
ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qd e plotdson KontraktuQsi. I njdjti ftrrmular, qd i bashkdngjitet kdrkesds pdr pages6, duhet
td pdrdoret pdr t'i rapcrrtuar ndryshimet ne llogarind bankare.



Neni 17 Shkaqet pEr kompensim

17.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vijim:

(a) Autoriteti Kontraklues nuk lejon qasje nd njd pjes€ te vend nd6rtimit data e posedimit e specifikuar nd KVK.(b) Menaxheri i Projektit urdhdron shtyrje pa dhdnd llbgari pdr kdt6, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specilikacionet) apo udhdzirnet e duhura pdr kryerjen e purrdve td kcntraktuara nd afatin e caktuar si n6 kontratb.(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesin qe ti zPuloje ose kryeje testet ne pun6n pdrfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(9) . . Kontraktuesit tjer€r, autoritetet publike, sh6rbimet komuhale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnd vonesd apo shpenzime
shtesd pdr Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonol.ret.
(0 Menaxheri i Projektit pa arsye td justifikuar vonohet nd bshimin e vdrtetimit pdr pdrmbushje t6 kontratds.(S) Kontraktuesi has nd pengesa pdr kryerjen e aktivitetevQ td pundve td kontraktuara t6 cilai pengesa nuk jan6 p6r shkak td
joprofesionaiizm it td Kontrak,tuesit.

17.2 Ndse njd ngjarje e till6 rndodh, atdherd Qmimi i Kontratds do t6 rreguilohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi dshtd pBrgjegj6s pdr td gjitha tatimet dhe detyrirlret doganore nd pdrputhje me Ligjin e Republikds se Kosovds.

18.2 TE giitha tatimet dhe dertyrimet tjera doganore konsiderohet Ee jand p€rf'shird nd gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do td harmonizojd gmimin e kontrahtuar ndse konstaton se ka ngritje td tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datds prej 28 ditdsh para dordzimit til tenderit dfie datds s6 fundit td vdrtetinrit td p€irfundimit td pundve.

18'4 Alenaxheri i Projektit nuk do t€ lejojd ndryshimin e gmimit td konhaktuar pdr shkak td ngritjes s6 tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyritneve doganore nd qoftd se kjo ka ndodhur gjatd koh€s sa kit qend nd vonesd kontraktuesi.

Neni 19 Ddmet re likuiduara

]9 ! Kontraktuesi do td paguaj ddmet e likuiduara Autoritetit Koniraktues nd normdn clitore td cekur nd KVK pdr gdo clit6 q6 Data e
P€rfundimit.dshtd me vonii se Data e Kdrkuare Pdrfundimit. Shrlma totale e ddmeve td likuiduara nuk duhett6iejkaloj ihumen e
percaktuar nd KVK. Autoriteti Kontraktues mund t6 zbres ddmet e likuiduara nga pagesat pdr shkak td Kontraktuesit. Fagesa e
ddmeve td likuiduara nuk do td ndikoj nd detyrimet e Kontraktuesit.

20.1 Autoriteti Kontraktues tio td bdjd pagesd paradh6nie Kontrafttuesit t6 shumave td pErcaktuara nd KVK nga data e caktuar n6
KVK kunddr dispozitds nga KontraktLtesi i njd Garancioni t6 PakgshtEzuar Bankar nd njd formd dhe nga nje blnkd td pranueshme
pdr Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valutd td barabartd me pairapagim. Cjarancia do td mbetet nd fuqi deri sa te bdhet pagesa e
pard, por shuma e garancisii duhet td reduktohet nd mdnyrd progiesive nga shurna q6 paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nui do td
paguhet pBr parapagim.

20;2 Kontraktuesi do t6 p€,rdorin parapagimin vetdm p6r td pEguar Pajisjet, materialet dhe shprenzimet e tjera td nevojshme
posag6risht pdr kryerjen e pundve. Kontraktuesi duhet td ddshmoj se pagesa paradhdnie 6shtd pdrdcrur n6 Xgtg mdnyid me
furnizim t6 kopjeve td faturave ose dokumenteve tdi tjera pdr Men{xherin e projektit.

20.3 Farapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pdrndryshe pdr shkak td Kontraktuesit, pas orarit t€
oilrqindjevo_td p0rhrnduar tH Pund*;e nti bazti trd pages€s.

Neni 20

f',icni 21

Neni 22

Farapagimi

tlbajtja e Parasd

Sigurio e ckizekutinnit

" ?1.1 Shuma, e specifikuar nd KVK, do td ndalohet nga gdo pagesd e Kontraktuesit deri nd pdrfundim e tdrd ttj Pundve. Kio shume
ne asnj6 rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds tertale te kontratds oriliinale.

21 '2 Me l€shirnin e Certifikates mbi P€rfundimin e Puneve nga ana e lrrlenaxherit te Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i paguhet
..",'.' Kontraktuesit' kur td kaloj periudha garantrirlse e Defekteve dhp Menaxheri i Prcrjektit ka vdrtetuar se Defektet e njoftuarJ nga

; ' lt'lenaxheri i Projektit Kontraktuesit para p€rfundimit td l<Gsaj reriudhe iand konigjuar. Kontraktuesi muncl td zdvenddioj paratde
nrbajlura me garancion bankar "rne kerkese".

22.1 Kontraktuesi do t6, jo rnd vond se dita e n6nshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pdr ekzekutinr t6
piot6 dhe-,t€ mire td kontlat€s. Shuma e sigurisd do td saktdsbhet nd l(VK- Sigr.rria e ekz.ekutinrit do t6 ridalet nga pagesa e
A'utoritetit,kontraktues pdr gfarddo humbjeje qt esnte pasoj€ e mosekzekutimit te ;bte dh6 td duhur t€i obligimeve rontrat<tdre nga
ana e Kontraktuesit.
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22'2 Sigurimi do td vazhdoj t€ mbetet i vlefshdm 30 ditd pas ldshimit td Certifikatds sd pdrfundimit.

22'3 Siguria e ekzekutimit td liontratds do td iet6 nd formdn e cjhdn6 n6 pjesen lV td kontratds.
Neni !3 Kostoja e Riiparimeve

23'1 tiumbja ose ddmtimi i Puniive ose Materialeve q6 do td pdrfshihen nd pundt nd mes td Dat€s s6 fiilimit dhe n6 fund tdperiudhds sd Korrigjimit td Dr:fekteve do td rregullohet nga Kontrqktuesi nd koston e Kontraktuesit n6se humbja ose ddmtimi lindnga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 P€rfundimet dlhe Certifikata e pranimit te pundve

pdrfunduar te e gjitha Testet e kompletimit te pundve te pdrshknuararnd te njoftoj nloftim me shkrim se do ti kfue1 te gjitha pun6t erds Garantuess*p.*;E jr^#,1:H:*1"p3ln:'':lffii,"""rr.,.ijllffiH:,..."^,H

24'2 Brenda 21 ditdve te prcnim se Menaxheri i Projektit ose do te ldshoi certifikaten e pranimit te pundve, dukecekur det€n' sipas mendimit te tij, pundve ose d" ttiil-i;;il["ione p6r pundt te cirat dJhei te kryhen nga ana eKontraktuesit pars ldshimit te kgsaj

24'3 Kontraktuesi, me pdlqimirr e Menaxherit te Projektit, ka te drej!6n e pranimit te kdsaj certifikate brenda 21 ditdve te kompletimitte pundrre dhe te pdrmirdsimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontral<tues do td marrd pdrsip6r vend punimin
p6rfundimit nga Menaxheri i pr.oiektit.

Neni 25 Llogaritja pirfrundimtare

Neni 26 Shkdputja e ko,ntratEs

'*3,lrrL'ntll't"t' 
Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shkdpus Konfratdn n6 qoft6 se pata tjeter shkakton njd shketje themetore t6

26.2 shkelja thernerore e kontrat6s do td pdrfurhijnd, por nuk do t6 kr.lfizohet nd:

a' Kontraktuesi nd-arprenti pun'dn pdr 15 ditd rresht pa qend e pdrfshird kjo nrJdrprerje nd programin e pun6s si dhe pa autorizim t€,'nenaxherit td projektit;

rpresd ntraktuara
shkak

il"lffi irikat.s s6

e Menaxheri i Prcjektit njofton se mos korr eshte sfkelje e kontrates dhe Kontraktuesi nuk anin t,i konigjoj brenda30 ditdve td pdrcaktuara nga ana e Menaxh
f Kontraktuesi voflchet n€ pdrnrbushjen e k rin e ditdve pdr td cilat shuma minimale e ddmeve t6 likuiduara mund tdpaguhet.

25 3 Lltr pela tjetdr kontr{lktuese bdn shkelje td kcnvaGs pdr ra:!g ty ljgr" lis?.llo td parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i projektit
do td vlerdsojd ndse shkerja rnateriare e koitratds paraqet baz6 per lhiepuqE t6 kontratds.

26.4 Ndse per shkat( t6 fajit t6 patd
kontratds, lrtenaxireri i-RijeXtit me e pengon ltdrmbushjen e detyrimeve td
dshtd e mundur,. Menaxheii i erole pdrmbushjes sd pun6ve sa.md pare qd

nga zona e pun6s dhe ta l6n6 at6 td kdrkoj6 nga kontraktuesi td largohet
dlri n6 mornenti";;;i"; sA njoft guajd kontraktuesin pdr pundt e kryera

dhe pun6t brenda shkrtd ditdve nga ldshimi i certifikatds sd
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26.5 Ng qofte se kontrata shkdputet, Kontraktuesi do td nddrpreb puniin menjdherd, do t6 siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
prinimin brenda 15 dit6ve ngra p€rfundimi i periudhds sd njoftimit.

il,|.+ni 27 Fagesr.r pas srhk6putjes sE kontratds

27.1 llldse kontrata nr':6rpritet pdr shkak tti shkeljes materiale t6 kontratds nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t6
pdrpiloj€ shkresdn mhi vlertlsimin e pun€s sd p6rfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minu! pagesat n6
avans qd jand marrd Srara dattrs sd ldshimit td shkresds nd fal6 dhe minus pdrqindjen e vlerdsuai tE pundve td pakryera, iiq esnte
cekLlr nd KVK. Ddmet shtesti ttl likuidimit nurk do tti aplikohen. Ndse shuma totale e borxhit td Autoritetit Kontraktues iejkalon ndonjd
pagesd si borxh ndaj k,lntraktuesit, diferenca d<i td jetd obligim bor:xhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27'2 Ndse kontrata nddrpritet pdr shkak te interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazd t€i kontratds nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t6 ldshoj njd certifikatd pdr vler6n e punds sd bdr6, materialet e porositur-, koston e
arsyeshme td heqjes sd F'ajisjeve, riatdhesimin e personelit td Kontraktuesit i pundsuar vetdm pdr Pundt, shpenzimet e
Kontraktuesit pdr rnbrojtjen dhe sigurimin e Pundve dhe pagesat nd avans t6 marra deri nd dat6n e certifikat6s.

Neni 28 Prona

28.1 Ie gjitha materialet dher pajisjet e nd6rtimit n,5 vend punim, lmpiantet, Pundt e Pdrkohshme, dhe Pun6t do td konsiderohen td
jend pron6 e Autoritetit l(oniraktues ndse Kontrata nd€rpritet pdr shkak td gabimit td Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

Neni 30 Forca madhore

30.f iForce Madhore" siq pErdoret kdtu mendohet n6 Eregullimet industriale, grregullimet civile, luftdrat, eksplodimet, tdrmeti,
zjarret, v6rshimet, epidemitii etj e shkaktuar jo me fajin apo ne$lizhimin e pal€ve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtd
kontrollit t6 pa16ve kontraktuese.

30 2 Ne rast se ndodh ndonjdra nga ngjarjet qd pdrcakton Forcdn Madhore dhe kjo i bdn td parnurrdur pundmarrdsit kryerjen e
obligimeve dhe pdrgjegjiiuir/e td parapara me kontrate, puneinandsi sa m€ shpejte qe €shtd e mundur duhet t'i sigurojd
punddh€n€sit njd dekiaratd nre sirkrim rne td dhdnat e plota lidhur me ngjarjen. Nd kdte rast aplikohen dispozitat si nd vijim:

i. Obligimet dhe pdrgjegjdsitd e kontraktuesit do td pezullQhen deri sa td iarrihet niveli i munddsisd objektive sd pdrmbushjes
sd tyre.

ii. Gjat6 pezullimit dhe nd lidhje me pundt e pezulluara, td gjitha shpenzimet lidhur nre riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit td personelit dhe shpenzimet tjera td ngjashme i bart hontraktuesi.

iii, Brenda pesdmbtidhjetti 15 ditd, duke llogaritd nga dita e ngjarjes qd pdrcakton ForcEn Madhore, Menaxheri iProjektit nd
bashkdpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerdsojd te gjltha pundt e pdrfunduara ne menyre qe ,Autoriteti Kontraktues ta
paguajd kontraktuesin.

iv. Afati pdr pdrmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi td fetyrimeve td kontratds mund td zgjatet edhe pdr njd periudhd pdr
aq sa ka zgjatur periudha e prezullimit.

v. Nd qoftdr se kontraktuesi pdr rid l<ohd i6 gjatd esht6 b€re i pa afte, per shltak t€ Forc€s Madhore, pdr t'i kryer obligimet tlhe
pdrgjegjdsit6 e parapara nrer kontratii, Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 ditd mund ta njoftojE nre shkrim kontraktuesin pdr
ndfirprerjen e kontrat6s,

Zgjidh,ia rniqEsore e tnosmarrdveshjeve

29.1 Ne qoftd se pamundtlsohet pdrmbushja e kontratds nga shderthimi i luftds apo ndonjd rasti tjet€r jashtd kontrollit td Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, f'/enaxheri I Projektit do td vdrtetoj kdtd. Konlraktuesi do td siguroj vend purrimin dhe do tti nd,drpres
pundn sa nr€ shpejt qd dshtrS e mundur pari pranimit t(i kdtij vdrtetimi dhe do t6 paguhet pdr pun6t e kryera para pranimit td tij dhe
pdr pun6t e kryera md pas pitr tti cilat 6shtd arriiur rnarrdveshje.

31.1 Palei do t'i bejne tC gjlitha perpjetrjet per te zgjidhur nE mdnyr€ miq€son: te gjitha mosmarr€veshjet qd mund te ndodhin
nddrmjet tyre. Sapo t6 shfoclet ndonjd mosmarrilveshje, Pal6t flo ta lajm6rojnd njdra tjetrdn me shkrim pdr pozit6n e tyre nd
rnosmandveshje dhe p6r ndonjE zgjidhje qi! ata konsiderojnd se iphtd e mundshme. Ndse cilado F ald e sheh td dobishme, pal€t do
td tak'tlhen dhetd inui-i'loherr ta zgjidhin mosmandveslr.jen. Pala do id i p6rgjigjet kdrkes€is pdr zgjirllhje miq€sore brenda 15 ditesh
pas kdftesds. Periudha tn::ksimale qE jepet pdr anitjen e kdsaj zgjidhjeje do td jetii 30 dit6 nga fillinri i procedurds. N6se piirpjekja
pdrtd arrittrl zgjidhje miqdsone cidshton ose n€se Pala cldshton td pergjigjet me koh€ ndaj kiirkesave p,5r zgjidhje, te dyja pal€tilo ie
jend td lira id vazhciojn6 nd faz€n e ardhsfrrne ti! procedurds sd zgjidhjes sd mosrnandveshjes duke e lajmdruar tjetrEn.

3l '? l^ldce iL.lhjes nrosmandveshjes ddshton, paliit mund td merren vesh td pdrpiqen td pajtohen p$rmes
institucioni rr5 KV mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit td procedurds sd pajtimii, secila
pal6 do td rrazhd e ardhshnre td procQdurds sd zgjidhjes sd rnosmarrdveshjes.

ileni 31
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Neni 32 Zgjidhjra e mosrnarrdveslrjeve me proceduld giyqdsore

32.1 N6se nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds miqdsore pdr zgjidhje td mosmandveshjes, secilp
pal6 mund td kdrkojd:

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

32.2 Para ndnshkrimit te kontrat6s paldt duhet te vendosin pdr mgnyrdn e zgjidhjes se mosmandveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PJESA lll E KONTRAIE9 KUsHrEr E vEgANrA

KVK n6 vijim do td plotdsojnd clhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qd ka njd konflikt, dispozitat kdtu do tE
mbizotdrojnd mbi ato t,B KPK.

Kushtet e P€rrgjithshme td
Kontrat6s

AmandamefltimeUModifikimi i Nenit pdrkatds nd KPK

Pdrshkrimi inenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosdves qd jane nd fuqi do td zbatohen p6r td gjitha
g6shtjet qe nqk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni
do td jetd gjyKata pdrkatdse nd Prishtind.

2.2 Gjuha e pdrdQrur do td jetd SHQIPE

Pdrgjegjdsia rlhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

7.2 Shuma minimale e sigurimit do td jet€:
(a) P€r humbje ose ddmtim td Pundve, tmpianteve dhe

Materialeve NE BAZE TE DEMEVE TE
SHKAKTUARA.

(b) fiumbje ose ddmtim i Pajisjeve NE BAZE TE
DEMEVE TE SHKAKTUARA

(c) flumbje ose d6mtim i pron6s (pdrveg Pundve,
lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n6 lidhje me
Kontratdn /VE BAZE TE DEtv'tEVE TE
SHKAKTUARA

(d) pdmtim personal ose vdekje:

(f) te pqnetordve td Kontraktuesit: NE BAZE TE

LIGJIT MBI SIGURIMIN E PERSONAVE - qe eshte
barre e Punekryesit,, Konform Ligjit per Siguri ne pune .

(ii) td personave td tjerd:

Programi 8.1
Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovinr Programin pdr Pun6t
brenda 5 ditdve nga data e Ndnshkrimit td kontratds.

8.2
rogramin e azhurnuar r-asfrt€
per punet e kontrates pre1 40 dite PUNE

lrrspektimi dhe
testimi

9.1 Menaxheri i Pioiektit dshtd

Fillimii pundve 10.1
Data e fillimit do tE jetd MENJEHERE ,me te dorzuar te
vendepunishtQs nga menagjeri i projektit.



10.2
Data e pdrfuhdimit e td gjitha Pun€ve pLANt D|NAM|K 20 dite
pune

10.3

Pdrmirdsimi I

defekteve
13.1

Periudha garqntuese e defekteve 6sht6 365 dit6, pas pranimit te
perkoeheshem teknik..

Shkaqet per
kompensim

17.1
Data e posedimit td vend punimit do t€ jet6 K/rne 3 dit6 pas
ndnshkrimit td kontrat€s.

D6met e likuiduara 19.1 Ddmet e likui(uara p6r td gjitha Pundt jan6

Per vonesat e shkaktuara nga mosazhuritetit i O.E. do te
penalizohet pBr cdo dite vonese nga shuma e teresishme e
kontrates per p.25 % .p€r dit6.

Shuma maksimale e ddmeve t6 likuiduara pdr td gjitha pun6t
6shtd e Qmimit finaltE Kontratds

Parapagimi 20.1 Shuma e Par4pagimit 6sht

Mbajtja e Paras6 21.1

Siguria e
ekzekutimit

22.1
sd ekzekutimit dshtd

Pagesa
shkdputjes
kontratds

pas
sd

27.1
Pdrqindja qd do td zbatohet p6r vlerdn e pundve q6 nuk jan6
pdrfunduar, qd pdrfaqdson koston shtesd t6 Autoritetit

Pundve. dshtd

Zgjidhja miqesorre e
mosmarrdveshjeve

31.2
Komuna -Klinp

Zgjidttla
mosmarrdveshjeve
me procedurd
gjyqdsore

32.1

se b) kurdo qe
paldt pajtoheni qdo mosmarrdveshje nd6rmjet paldve t6 cilat mund
td lindin gjatd ekzekutimit sd k6saj kontrate dhe se nuk 6sht6 e

a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve td cilat mund t6 lindin
gjatd ekzekutiinit sd kdsaj kontrate dhe se nuk dsht6 e mundur t6

3gg$ ru$*eelgvg__gg$ dorezoher ffiffi



PJESA tv E KONTRA.IIEg MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Adresa

Pdr: KOMUNA KLTNE
(n6 vazhdim:'autoriteti kontraktues,,

Nd emdr td: | & B - cROUp _PRSHT|NE
(nd vazhdim "operatori ekonomik")

ry ASFALTIMIIRRUdES QABIQ63, 7-521t694-18-86-521_

Garancion me k$rkesi te pare
DERISA operatori ekonomik ilartcekur, kilollT"rr veprimet p6rtd dorezuar nj6 siguri t6 ekzekutimit
*::?;il,J:::ruar 

Dosjesi te r;;L;it ,'r" nrre. ts prbrurimii te rartcer<ur te ierslar nsa Autor*eti

t?lfl]rootE 
operatori ekonomik ddshiron td depozitgje sigurind n6 shumdn e saktdsuar n6 Dosjen e

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonornik k6t6 siguri:

ANDAJ NE t6 poshtd n6nshkruarit, rne
9T9t G operatorit ekonomik, o"ii ne rgjegjds para jush, n6
kdrkes6n tuaj td pard me shkrim n6 td c ju paguajmd, qd me

a) Autoriteti kusl"rtet nd vijim:

operatori shmive tE vdrtetueshme objektivisht se
shkaktuar kontratdn e ndnshkruar Ohe t1o i fra
mbylljen e ?le dhe/ose shpenzime te meiOia petr

b) operatori ddshtuar q6.td 
.ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i sajkand mbet pa u paguar shumd pundtord, 

"en["ritr"i.i"i! or," /ose furnizues td materiareve.
Pagesa nd shumdn 

",,'.Ttl:ll?._@3-Ss € sig eshte tartcekur,..do td bdhet pa asnjd kund.rshtim asankesi!' sa mei shpejtd qd dshtd e m,nGas regjistrinfit te teir<eses suaj me konfirmimin .e pranimit,,.
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